

# REICHLUNDPARTNER

## eMarketing



### Mag. Rainer Reichl

Geboren: 13. Jänner 1962, Linz  
Gründer und Geschäftsführer der Reichl und Partner Werbeagentur GmbH  
Und aller damit verbundenen Units der REICHLUNDPARTNER Agenturgruppe.  
Geschäftsführer: seit 1. 9. 1988

#### Awards:

2018 wurde Rainer Reichl mit dem Excellence Award für 30 Jahre erfolgreiches Management durch eine unabhängige Expertenjury des Fachmagazines Medianet ausgezeichnet.

REICHLUND PARTNER (RUP) ist die erste Agentur Österreichs, die beim 62nd International Cannes Lions Festival mit einem Löwen in Bronze ausgezeichnet wurde. Seither kamen zahlreiche Auszeichnungen wie der German Design Award (mehrfach), Gold beim European Art Directors Club und viele andere internationale und nationale Awards dazu. ([www.reichlundpartner.com](http://www.reichlundpartner.com))

**Kernkompetenzen:** Entwicklung und Umsetzung von ganzheitlichen Kommunikationsstrategien, Markenpositionierung, Markenführung, Strategic Planning, Media Planning, Klassische Werbung, Direct Marketing, Social Media, Live Experience, eMarketing.

#### Ausbildung:

1981: Abschluss: Naturwissenschaftliches Realgymnasium, Linz  
1981 bis 1985: Studium der Allgemeinen Betriebswirtschaftslehre an der Johannes Kepler Universität Linz mit den Schwerpunkten Marketing und Controlling. Intensive Auseinandersetzung mit den Themen „Strategische Unternehmensführung“, insbesondere „Wettbewerbsstrategien“ und „Szenariotechnik“, „Psychologie“ und „Kommunikation“

#### Berufserfahrung:

1985 bis 1988: Kundenberater und Assistenz der Geschäftsleitung bei Demner, Merlicek, Wien.  
1982 bis 1985: Kundenberater bei Point Werbeagentur, Linz  
1986 bis 1992: Nebenberuflicher Trainer am „Internationale Hernstein Institute“  
1988 bis heute: Geschäftsführer, Strategic Planner und Berater bei RUP

**Geschäftsführung:** Reichl und Partner Werbeagentur Österreich  
Reichl und Partner Werbeagentur Deutschland  
Reichl und Partner Werbeagentur Schweiz  
Reichl und Partner eMarketing

**Gesellschafter:** Reichl und Partner Public Relations  
Social Media Communications  
Gesellschaft für Erlebnismarketing

Reichl und Partner Werbeagentur Gesellschaft m.b.H. | [www.reichlundpartner.com](http://www.reichlundpartner.com)

A-1010 Wien | Franz-Josefs-Kai 47 | Tel.: +43 (0) 1 535 48 38 | Fax: +43 (0) 1 535 48 38-12 | [vienna@reichlundpartner.at](mailto:vienna@reichlundpartner.at)

A-4020 Linz | Promenade 25b | Tel.: +43 (0) 732 666 222 | Fax: +43 (0) 732 666 444 | [linz@reichlundpartner.at](mailto:linz@reichlundpartner.at)

A-8020 Graz | Brückenkopfgasse 1/6 | Tel.: +43 (0) 316 231 00 230 | [graz@reichlundpartner.at](mailto:graz@reichlundpartner.at)

Sitz der Gesellschaft und Registergericht: Linz FN 88702w | UID-Nr. ATU 23272802